
   

 
  

Decreto  
rettorale 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA 
SERVIZIO SUPPORTO ALLA DIDATTICA 
Responsabile dei Servizi Dipartimentali: Sonia De Marchi 
Responsabile del Servizio Supporto alla Didattica: Debora Fantini 
Compilatore del procedimento: Emanuela Aita 
 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Igs. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

Numero, data e protocollo della registrazione. 
 
OGGETTO: Esame finale di Laurea in Educazione professionale – 1^ sessione a.a. 2024/2025. 
 

IL RETTORE  
 
VISTA l’art. 7 del decreto interministeriale “Determinazione delle classi delle lauree delle professioni 

sanitarie” del 19.02.2009; 
VISTO il Regolamento didattico del Corso di Laurea; 
VISTO   le Linee di indirizzo per la prova finale dei Corsi di Laurea afferenti alle classi delle professioni 

sanitarie approvate dalla conferenza permanente delle classi di laurea delle professioni 
sanitarie il 12 settembre 2013; 

VISTO la circolare del Ministero della salute e del Ministero dell’istruzione, dell’università e della 
ricerca del 30 settembre 2016; 

 
 

D E C R E T A 
 

1. la nomina dei componenti della Commissione per gli Esami finali di Laurea che si svolgeranno secondo il 
calendario sotto riportato. 

 
COMMISSIONE DI LAUREA 

 
Prof. MARCO COLIZZI  Presidente della Commissione 
Dott.ssa IOANA FLUERAS  Rappresentante dell’Ordine professionale 
Dott.ssa GIADA CRACIGNA  Rappresentante dell’Ordine professionale 
Prof. LORENZO DESINAN   Membro effettivo  
Dott.ssa FRACESCA LATINI   Membro effettivo 
Dott.ssa ANNA VENTURINI   Membro effettivo 
Dott. MICHELE VIEL    Membro effettivo 
 
Per l'esame finale di laurea, ai sensi del medesimo art. 7 comma 4 del già citato decreto 19.02.2009 il Ministero 
dell'Istruzione, Università e Ricerca e il Ministero della Salute possono inviare esperti come loro rappresentanti. 
In caso di mancata designazione dei predetti componenti, il Rettore esercita il potere sostitutivo. 
 
Membro designato per il Ministero dell’Università e Ricerca: LAURETTA CORRIDONI 
Membro designato per il Ministero della Salute: PATRIZIA LEONARDI 
 
Per tutte le prove vengono designati i seguenti membri supplenti: 
 
Prof. LUCA ARNOLDO Membro supplente 
Dott.ssa GIADA DE SABBATA Membro supplente 
Dott. ANDREA MONCULLI Rappresentante dell’Ordine professionale 
Dott. MICHELE MANSUTTI Rappresentante dell’Ordine professionale 



   

 
  

Decreto  
rettorale 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA 
SERVIZIO SUPPORTO ALLA DIDATTICA 
Responsabile dei Servizi Dipartimentali: Sonia De Marchi 
Responsabile del Servizio Supporto alla Didattica: Debora Fantini 
Compilatore del procedimento: Emanuela Aita 
 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Igs. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

2. gli esami finali di laurea si terranno secondo il seguente calendario: 
 

Seduta preliminare  Lunedì 17 novembre 2025 ore 9.00 – Aula B, sede Kolbe – piazzale Kolbe n. 4 

Prova a valenza applicativa Lunedì 17 novembre 2025 ore 9.30 – Aula B, sede Kolbe – piazzale Kolbe n. 4 

Discussione tesi 
Lunedì 17 novembre 2025 ore 14.00 – Aula Magna, sede Kolbe – piazzale 
Kolbe n. 4 

 
 
I relatori di tesi sono invitati a partecipare alla discussione di tesi. Se impossibilitati invieranno una breve 
presentazione del candidato al Presidente della Commissione. 
 

Laureando BALDO LORENZO 

Titolo tesi 
Robotica sociale e disturbi dello spettro autistico: un intervento tecnologico 
per il potenziamento del perspective-taking 

Relatore BERTEOTTI Laura 

Correlatore ZORZI Simone 

  

Laureando CISINT CATERINA 

Titolo tesi TRANSCULTURALITÀ E DIDATTICA DELL’ITALIANO L2 

Relatore VIRGILIO Flavia 

  

Laureando CODUTTI NICOLE 

Titolo tesi 
I disturbi alimentari tra rigidità di pensiero e fragilità emotiva: un intervento 
educativo per promuovere flessibilità attraverso l'apprendimento osservativo 
nel contesto di un centro diurno nella regione Friuli Venezia Giulia 

Relatore VIEL Michele 

Correlatore MIANI Chiara 

  

Laureando CROSILLA GIADA 

Titolo tesi 

Progettazione e utilizzo di un dispositivo interattivo per l’apprendimento 
semantico delle parti del corpo, in bambini con Disturbi dello Spettro 
Autistico: un intervento riabilitativo dell’educatore professionale in Friuli-
Venezia Giulia. 

Relatore VIEL Michele 

Correlatore CONTE Elena 

  



   

 
  

Decreto  
rettorale 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA 
SERVIZIO SUPPORTO ALLA DIDATTICA 
Responsabile dei Servizi Dipartimentali: Sonia De Marchi 
Responsabile del Servizio Supporto alla Didattica: Debora Fantini 
Compilatore del procedimento: Emanuela Aita 
 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Igs. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

Laureando CUCCHINI ILARIA 

Titolo tesi Affettività e sessualità a scuola: analisi di un percorso educativo nel contesto 
di una scuola secondaria di primo grado in Friuli Venezia Giulia 

Relatore VIEL Michele 

  

Laureando DELLI ZUANI ANNA 

Titolo tesi 
PREVENZIONE DELLE DIPENDENZE E PROMOZIONE DELLA SALUTE DEI 
MINORI: un’indagine sul contributo delle Comunità Terapeutiche italiane a 
partire dal modello di San Patrignano. 

Relatore VENTURINI Anna 

  

Laureando FOLENA GIOVANNI 

Titolo tesi 
Sviluppo delle competenze di alternanza dei turni e abilità sociali attraverso 
il gioco da tavolo: un intervento educativo per la disabilità intellettiva 

Relatore BERTEOTTI Laura 

Correlatore ZORZI Simone 

  

Laureando PIUZZI GIULIA 

Titolo tesi 
Individual Placement and Support e Riabilitazione Cognitiva: un approccio 
integrato per l’inserimento lavorativo in salute mentale 

Relatore LATINI Francesca 

Correlatore BATTELLO Nadia 

  

Laureando TASSOTTO SARA 

Titolo tesi 
La montagnaterapia come via di benessere: gli effetti neurochimici 
dell’attività fisica nella salute mentale 

Relatore LATINI Francesca 

Correlatore FOSCHIANO Ludovica 

  

 
  



   

 
  

Decreto  
rettorale 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA 
SERVIZIO SUPPORTO ALLA DIDATTICA 
Responsabile dei Servizi Dipartimentali: Sonia De Marchi 
Responsabile del Servizio Supporto alla Didattica: Debora Fantini 
Compilatore del procedimento: Emanuela Aita 
 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Igs. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

L’ordine di convocazione dei candidati per la discussione della tesi è il seguente 
 

Dalle ore 14:00 

1. BALDO LORENZO 

2. CODUTTI NICOLE 

3. CROSILLA GIADA 

4. CUCCHINI ILARIA 

5. DELLI ZUANI ANNA 

6. FOLENA GIOVANNI 

7. PIUZZI GIULIA 

8. TASSOTTO SARA 

9. CISINT CATERINA 

 
 
 
La proclamazione dei risultati avverrà al termine della seduta di laurea. 
 

  



   

 
  

Decreto  
rettorale 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA 
SERVIZIO SUPPORTO ALLA DIDATTICA 
Responsabile dei Servizi Dipartimentali: Sonia De Marchi 
Responsabile del Servizio Supporto alla Didattica: Debora Fantini 
Compilatore del procedimento: Emanuela Aita 
 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Igs. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

Le SS.LL. sono invitate a far parte della Commissione per l’esame finale di Laurea. In caso di impedimento si 
prega di dare tempestivo avviso. 
 
Le SS.LL. sono pregate di portare con sé il presente invito agli Esami di Laurea. 

 
 
 
 

Il Rettore 
Prof. Angelo Montanari 

 
 
 
 
 

Visto per la legittimità e la presa 
d'atto del provvedimento 

Il Direttore Generale 
Dott. Fabio Romanelli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ai Sigg.ri Membri effettivi e supplenti della Commissione 


		2025-11-11T08:58:46+0100
	IT
	Fabio Romanelli


		2025-11-12T11:39:10+0100
	IT
	Giorgio Alberti




